



Asia

Ympäristönsuojelulain 115 a§ mukainen ilmoitus rakennettavasta eläinsuojasta lihanautavasikoiden kasvattamiseen, joka koskee Oskari Pulkkanen eläinsuojan toimintaa.

Hakija

Oskari Pulkkanen
Ouluntie 67
86710 Kärsämäki

Tila ja sen sijainti

Kärsämäen kunnassa oleva määräala tilasta Jokipelto, RN:o 317-402-229-0-M601, osoitteessa Kaketinperäntie 91, 86710 Kärsämäki. Määräala sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaisella alueella.

Ilmoituksen peruste ja toimivaltainen viranomainen

Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a §:n 1 momentin sekä liitteen 4 kohdan 5 a) perusteella. Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee ilmoituksen ympäristönsuojelulain 115 a §:n 2 ja 4 momenttien mukaan.

Toimintaa koskevat muut luvat, kaavoitus, alueelle tehdyt selvitykset ja suojelualueet

Määräala sijaitsee maa- ja metsätalousvaltaisella haja-asutusalueella, jossa ei ole voimassa olevia osa-, yleis- tai asemakaavoja. Määräala ei sijaitse luokitellulla pohjavesi-alueella eikä tiedossa ole suojelu- tai muita rajoitteita.

Ilmoituksen sisältö

Ilmoitusaineisto sisältää seuraavat asiakirjat:

- Eläinsuojan ilmoituslomake
- Asemakaavapiirustus
- Eläinsuojan pohjapiirustus
- Lantalan pohjapiirustus
- Eläinsuojan leikkauskuva
- Lantalan leikkauskuva
- Lainhuutotodistus
- Kauppakirja

Toiminnan kuvaus

Eläintilat ja tuotanto

Toiminnanharjoittaja rakentaa uuden lihanautojen vasikkakasvattamon hankkimalleen määrälalle. Kasvattamon pinta-ala 1539 m². Suunniteltu eläinmäärä on 325 kappaletta 2-6 kk sonnivasikoita.

Lannan varastointi ja käsittely

Eläinsuojan yhteyteen rakennetaan pinta-alaltaan 600 m² kuivikelantala, jonka tilavuus on 2400 m³.

Eläimiä ei laidunneta, eikä tilalle ole suunniteltu jaloittelutarhaa.



Tilalla on lannan levitykseen käytettävissä peltoalaa 190 ha, josta omaa on 61 ha, vuokrattua 28 ha ja sopimuspeltoa 100 ha.

Eläinsuojan harmaat vedet johdetaan betoniseen umpikaivoon, jonka sisältö imeytetään aika ajoin kuivikelantalaan.

Asutus ja maankäyttö

Toiminta sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle noin 6 kilometriä Kärsämäen keskustasta itään.

Lähin naapurin asuinrakennus on kiinteistöllä RN: 317-402-56-23), se sijoittuu eläinsuojasta kaakkoon 600 metrin etäisyydelle.

Suojelukohteet ja pohjavesialueet sekä vesistöalueet

Tuotantorakennus, lannanvarasto tai lannanlevityspellot eivät sijaitse pohjavesialueella tai suojelualueella. Toimintoja ei sijaitse kartoitetuilla tulva-alueilla.

Eläinsuoja sijoittuu Vuoltojoen vesistöalueelle 54.085. Vesistöalueiden vedet laskevat Kärsämäenjoen kautta Pyhäjokeen.

Muu toiminta

Tilalla kuolleet eläimet toimitetaan raatokeräilyn kautta Honkajoelle.

Sekajätettä muodostuu vuodessa noin 1 t ja muovijätettä noin 2 t ja ne toimitetaan Vestia Oy:lle jätteenkeräykseen. Pilaantunut rehu, noin 5 tonnia vuodessa, kompostoidaan kuivalantalassa ja käytetään lannoitteena pellolla.

Tilan tuotannossa käytettävä vesi tulee kunnan vesijohtoverkostosta.

Tiedot toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailusta

Ympäristöviranomaisille raportoidaan merkittävistä muutoksista, kuten esimerkiksi pelto-
lohkojen muuttumisesta ja ilmoitettujen toimenpiteiden valmistumisesta.

Ympäristökuormitus ja riskit

Tilalta syntyy normaaleja elinkeinoon kuuluvia haju- ja meluhaittoja.

Oma liikenne on runsainta lannanlevityksen yhteydessä.

Arvio toimintaan liittyvistä riskeistä

Tilalla ei ole pelastussuunnitelmaa.

Ilmoituksen käsittely

Vireilletulo ja hakemuksesta tiedottaminen

Hakemus on laitettu vireille 22.4.2025. Hakemuksesta on kuulutettu Haapajärven kaupungin verkkosivuilla 7.5.-13.6.2025. Hakemusasiakirjat ovat olleet tuona aikana nähtävillä verkkosivuilla kuulutuksen yhteydessä. Asianosaisille on varattu tilaisuus mielipiteiden julkituontiin.

**Lausunnot:**

Hakemuksesta ei jätetty lausuntoja.

Muistutukset ja mielipiteet:

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen Liikenne- ja infrastruktuurivastuualue (ELY-keskus) muistuttaa:

Suunnitelmasta ei ilmene kuinka hulevedet on tarkoitus käsitellä ja johtaa kiinteistöltä, joten ELY-keskus muistuttaa, että kiinteistöllä syntyviä hulevesiä ei tule suoraan johtaa maantien sivuosiin. Lisäksi maantien 18443 (Kaketinperäntie) liittymään tulee hakea toimintaa vastaava liittymälupa Pirkanmaan ELY-keskukselta ja liittymä tulee toteuttaa lupaehtojen mukaisena.

Hakija on toimittanut täydennetyn asemapiirroksen, joka sisältää hulevesien käsittely sekä hakija selvittää olemassa olevan liittymän luvittamista toiminnan käyttöön Pirkanmaan ELY-keskukselta.

Päätös

Lupaviranomainen hyväksyy tällä päätöksellä Oskari Pulkkasen ympäristönsuojelulain 115a §:n mukaisen ilmoituksen lihakarjakasvattamon toiminnalle määrälalle tilasta Jokipelto (RN:o 317-402-229-0-M601).

Lupa myönnetään hakemuksen mukaisesti seuraavin lupamääräyksin:

Määräykset**Eläintilat ja tuotanto**

1. Eläinsuoja sekä lannan varastointitilat on sijoitettava ja rakennettava esitettyjen piirustusten mukaisesti; asemapiirros, pohjapiirros eläinsuojasta ja lietelantasäiliön piirrokset.

Lisäksi maantien 18443 (Kaketinperäntie) liittymään tulee hakea toimintaa vastaava liittymälupa.

2. Tuotantorakennukseen saa sijoittaa enintään 325 kpl 2 – 6 kk lihanautoja.

Eläinsuojan rakenteiden ja käytön tulee estää lannan tai niistä johtuvien valumavesien joutuminen pinta- tai pohjavesiin. Eläinsuojan katoilta kertyvät sade- ja sulamisvedet tulee johtaa lannan varasto- ja käsittelytilojen ulkopuolelle.

Eläinsuojien poistoilma määrä pitää optimoida ja poistoilma tulee johtaa ulos eläinsuojien katoille sijoitettujen poistoilmahormien kautta.

Lannan ja jätevesien varastointi ja käsittely

3. Lannan varastointitilavuutta tulee olla vähintään 2400 m³. Puristenesteen pääsy ympäristöön tulee estää ja maitohuoneen jätevedet on johdettava lietesäiliöön.

Lannan varastointitilojen tulee olla vesitiiviitä ja täyttää rakenteeltaan maa- ja metsätalousministeriön rakentamismääräysten ja -ohjeiden vaatimukset (MMM-RMO C4), jottei aiheudu vuotoja pinta- tai pohjavesiin.

Toiminnanharjoittajan on tarkkailtava lannan varastointitilojen kuntoa. Varastointitilat on tyhjennettävä vuosittain ja samalla niiden kunto on tarkistettava ja tarvittaessa viivytykset-



tä suoritettava korjaustoimenpiteet.

4. Hakijalla on jatkuvasti oltava lannan levitykseen peltoa luvan mukaisella eläinmäärällä vähintään 75 ha. Lannan peltolevityksessä tulee noudattaa eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamista annetun valtioneuvoston asetuksen (1250/2015) määräyksiä, ellei lupamääräyksissä jäljempänä muuta vaadita.

Vesistöjen ja valtaojien varsille sekä talousvesien hankintaan käytettävien kaivojen ja lähteiden varsille tulee jättää riittävän leveä suojavyöhyke käsittelemättä lannalla ja virtsalla ravinteiden vesiin pääsyn estämiseksi. Suojavyöhykkeen leveys vesistön varrella tulee olla vähintään 5 metriä. Seuraavan viiden metrin vyöhykkeellä vesistöstä lannan ja orgaanisten lannoitevalmisteiden pintalevitys on kielletty, ellei peltoa muokata vuorokauden kuluessa levityksessä. Talousveden hankintaan käytettävien kaivojen ja lähteiden ympärillä on jätettävä maaston korkeussuhteista, kaivorakenteesta ja maalajista riippuen vähintään 50–100 metriä.

Lannan levitysmäärissä on otettava huomioon maaperän viljavuustutkimukset, lannan typpi- ja fosforipitoisuudet sekä kasvien ravinnetarve. Lanta on mullattava tai pelto on kynnettävä välittömästi tai viimeistään vuorokauden kuluessa levittämisen jälkeen, mikäli lantaa ei levitetä kasvustoon letkulevittimillä tai hajalevityksenä.

Lannan kuljetus- ja levitysajankohtaa valittaessa tulee huomioida ympäristöviihtyvyystekijät ja naapureille aiheutuva hajuhaitta. Lannan kuljetusta ja levitystä tuleekin välttää yleisinä juhlapäivinä ja koulujen yms. juhlatilaisuuksien aikana. Lannan lastauksesta ja kuljetuksesta aiheutuvat hajuhaitat on pidettävä mahdollisimman vähäisinä. Lastaus ja kuljetus on hoidettava siten, ettei niistä aiheudu valumia ympäristöön, yleisille tai muille teille tai aiheudu kohtuutonta rasitusta tai haittaa naapureille.

Kaikkiaan eläinsuojan toiminta, lannan käsittely ja levitys sekä rehunteko ja kiinteistöllä tapahtuva liikenne tulee sopeuttaa niin, ettei aiheuteta tarpeetonta haju-, melu-, ym. ympäristöhaittaa.

5. Mikäli toiminnanharjoittaja tekee lannan luovutussopimuksia, tulee hänen tiedottaa lantaa vastaanottaville tiloille, että lanta tulee levittää tässä päätöksessä mainittujen ehtojen mukaisesti.

Muu toiminta

6. Jätehuolto on hoidettava kunnallisten jätehuoltomääräysten mukaisesti. Kuolleet eläimet on toimitettava käsiteltäväksi asianmukaisen luvan saaneeseen laitokseen. Pilaantunut rehu on hyödynnettävä lannoitteena pelloilla. Hyötyjätteet on kerättävä erilleen ja toimitettava mahdollisuuksien mukaan hyötykäyttöön. Jos tämä ei ole mahdollista, on ne toimitettava kaatopaikalle. Muovien ja muiden jätteiden polttaminen tilalla on kielletty.

Eläinten rehu ja niiden raaka-aineet sekä rehujätteet ja kemikaalit, polttonesteet ja öljyt on varastoitava tiivispohjaisilla alustoilla ja käsiteltävä tilalla siten, ettei niistä aiheudu maaperän tai pinta- ja pohjaveden pilaantumisen vaaraa, meluhaittaa, eikä muutakaan haittaa ympäristölle. Kasvinsuojeluaineita käytettäessä tulee noudattaa pakkauksen myyntipäällyksen ohjeita.

Eläinsuojan ja lannanvarastointitilojen ympäristö tulee pitää siistinä.

7. Toiminnanharjoittajan on seurattava lannan käsittelyyn ja levittämiseen liittyvien tekni-

Postiosoite:
ympäristötarkastaja vs.
Esa Ryynänen
Ollintie 26
86800 Pyhäsalmi

Käyntiosoite:
Ollintie 26
Pyhäsalmi

Puhelin:
040 3008 271

Sähköposti:
esa.ryynanen@pyhajarvi.fi

www.pyhajarvi.fi

koiden kehittymistä. Myös luvan mukaisiin lantavarastoihin ja lannankäsittelyjärjestelmiin liittyvää uutta käyttökelpoista tekniikkaa on otettava käyttöön jatkossa soveltuvin osin, mikäli se vähentää ympäristön pilaantumisen vaaraa.

Raportointi

8. Toiminnanharjoittajan on pidettävä kirjaa eläinsuojan toiminnasta. Vuosiyhteenveto kirjanpidosta tulee toimittaa pyydettyä ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Vuosiyhteenvedon tulee sisältää ainakin seuraavat asiat:

- tiedot eläinmäärästä
- tiedot toteutuneista lantamääräistä
- tiedot lannan vastaanottosopimuksista ja levitysaloista
- tiedot toiminnasta syntyvistä jätteistä
- tiedot kuolleiden eläinten määrästä, toimituspaikoista ja käsittelytavoista
- tiedot laitoksen toiminnassa tapahtuneista häiriötilanteista tai muista poikkeuksellisista tilanteista

9. Häiriötilanteissa ja muissa poikkeuksellisissa tilanteissa, joissa on aiheutunut tai uhkaa aiheutua määrältään tai laadultaan tavanomaisesta poikkeavia päästöjä ilmaan, vesistöön tai maaperään, on välittömästi ryhdyttävä asianmukaisiin toimenpiteisiin tällaisten päästöjen estämiseksi, päästöistä aiheutuvien vahinkojen torjumiseksi ja tapahtuman toistumisen estämiseksi. Kyseisistä tilanteista on ilmoitettava välittömästi kunnalliselle ympäristönsuojeluviranomaiselle.

10. Toiminnan laajentamisesta, muuttamisesta tai lopettamisesta tulee tehdä ilmoitus kunnalliselle ympäristönsuojeluviranomaiselle.

Ratkaisun perustelut

Kun toimintaa harjoitetaan ilmoituksessa ja sen liitteissä sekä tässä päätöksessä esitetyllä tavalla ja noudatetaan päätöksen määräyksiä, toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset.

Toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityisten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän muun käyttökelpoisen veden laadun huonontumista eikä vaikutusalueella eikä eräistä naapuruussuhteista annetussa laissa (26/1920) tarkoitettua kohtuutonta rasitusta, kun toimintaa harjoitetaan kiinteistöllä, sijoituspaikka ja tämä päätöksen määräykset.

Noudattamalla ns. eläinsuoja-asetusta (138/2019) ja nitraattiasetusta (1250/2014) sekä tässä päätöksessä annettuja ympäristövaikutukseen liittyviä määräyksiä, voidaan välttää merkittävät haitat vesistöille ja muulle ympäristölle."

Lupamääräysten perustelut

Eläintilat ja tuotanto

Lupamääräysten tavoitteena on ehkäistä haitalliset ympäristövaikutukset ennakolta tai rajoittaa ne mahdollisimman vähäisiksi. Lupamääräyksellä varmistetaan eläinsuojan ja lannanvarastointitilojen sijoittaminen hakemuksessa esitettyyn paikkaan. (1)



Eläinsuojan toiminnasta ei voida katsoa aiheutuvan naapurustolle lain tarkoittamaa kohtuutonta rasitusta tai haittaa. Tuotantomäärät on mitoitettu hakemuksessa esitettyjen pii- rustusten mukaisesti. Tuotantomääriä koskevat rajoitukset ovat tarpeen, kun ympäristön- suojelulain 52 § 2 momentin perusteella muilla rajoituksilla ei voida muutoin riittävästi eh- käistä tai vähentää ympäristöhaittoja. Eläinten määrä voi vaihdella vähäisessä määrin tuotantotilanteen mukaan, kunhan lanta voidaan käsitellä asianmukaisesti, eikä syntyvän lannan määrä ylitä lupamääräyksessä mainittujen eläinmäärien mukaan lasketun lannan määrää. Ohjaamalla sade- ja sulamisvedet vesien muuhun käsittelyyn, voidaan vähentää lannanvarastointitiloihin tulevien vesien määrää. (2)

Lannan varastointi ja käsittely

Lannan varastointitilojen mitoitus perustuu valtioneuvoston asetukseen 1250/2015 eräi- den maa- ja puutarhataloudesta peräsin olevien päästöjen rajoittamisesta. Asetuksen 5 §:n mukaan lannan varastotilojen tulee olla niin suuria, että niihin voidaan varastoida 12 kuukauden aikana kertynyt lanta ja virtsa sekä muut niihin johdettavat vedet. (3)

Varastointitilojen tulee olla vesitiiviitä päästöjen ehkäisemiseksi. Lantavarastojen vuosit- taisella tyhjentämisellä varmistetaan hyötytilavuuden säilyminen suunnitelmien mukaise- na. Tarkastamalla varastotilojen rakenteet säännöllisesti voidaan vähentää äkillisiä rik- koontumisia ja ympäristöä pilaavia päästöjä.

Lannan levitystä varten on oltava riittävästi peltoalaa ylilannoituksen ja siitä aiheutuvan huuhtoutumisriskin välttämiseksi. Peltopinta-alavaatimus perustuu karjanlannan keski- määräiseen fosforisisältöön ja siitä saatavan fosforilannoituksen tasoon. Lannan levittä- mistä koskevat määräykset perustuvat valtioneuvoston asetukseen 1250/2015. Lannan oikea-aikaisella levittämisellä ja mahdollisimman pian levityksen jälkeen tehdyllä pellon muokkauksella ehkäistään lannan levityksen aiheuttamia hajuhaittoja ja ammoniakkin haihtumista sekä vesistöjen rehevöitymistä lisääviä ravinnehuuhtoutumia. Ympäristön- suojelulain 49 §:n mukaan toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa eikä eräistä naapu- ruussuhteista annetun lain 17 §:n 1 momentissa tarkoitettua kohtuutonta pysyvää rasi- tusta melun muodossa. Lannan levittämistä, kuormausta ja kuljetusta koskevat määräyk- set ovat tarpeen maaperän sekä pinta- ja pohjavesien pilaantumisriskin vähentämiseksi. (4)

Mikäli lantaa luovutetaan tilan ulkopuolelle, edellytetään lantaa vastaanottavilta henkilöiltä lannan käsittelyssä ja levittämisessä vastaavia ympäristöhaittoja minimoivaa toimintaa kuin hakijalta. (5)

Muu toiminta

Jätehuolto on hoidettava kunnallisten jätehuoltomääräysten edellyttämällä tavalla. Tilalla kuolleiden eläinten asianmukaisella hävittämisellä varmistetaan ympäristöhygienian yleis- ten vaatimusten täyttyminen sekä ehkäistään mahdollisten eläintautien leviäminen tilan ulkopuolelle. Jätelain 8 §:n mukaan jäte on hyödynnettävä, jos se on teknisesti mahdollis- ta ja jos siitä ei aiheudu kohtuuttomia lisäkustannuksia verrattuna muulla tavoin järjestet- tyyn jätehuoltoon. Ensisijaisesti on pyrittävä hyödyntämään jätteen sisältämä aine ja tois- sijaisesti jätteen sisältämä energia. Jätteen polttaminen muulla kuin luvan saaneilla polt- tolaitoksilla on kielletty. (6)

Parhaan käyttökelpoisen tekniikan kehittymisen seuranta vaatimus perustuu toiminnan- harjoittajan yleiseen velvollisuuteen olla selvillä toimintansa mahdollisista haittavaikutuk- sista. (7)

**Raportointi**

Toiminnasta saamiensa tietojen perusteella viranomainen voi seurata laitoksen toiminnan lainmukaisuutta ja luvassa annettujen määräysten noudattamista. (8)

Ilmoitusvelvollisuus häiriö- ja poikkeustilanteista on määrätty viranomaisten tiedonsaannin varmistamiseksi, valvonnan toteuttamiseksi ja mahdollisten annettavien viranomaisohjeiden vuoksi. Määräys välittömiin torjuntatoimenpiteisiin ryhtymisestä päästöjen torjumiseksi on annettu välittömän pilaantumisen ehkäisemiseksi ja poikkeuksellisista päästöistä aiheutuvien haittojen minimoimiseksi. Ympäristönsuojelulain 62 §:n mukaan toiminnasta vastaavan on tehtävä ilmoitus valvontaviranomaiselle mm. onnettomuudesta, tuotantohäiriöstä aiheutuvasta päästöstä tai syntyvästä jätteestä, josta voi aiheutua välitöntä tai ilmeistä ympäristön pilaantumisen vaaraa. (9)

Toiminnan olennaista muutosta koskevan ilmoitusvelvollisuuden perusteella varmistetaan tiedonkulku ympäristöviranomaiselle niin, että ilmoituksen perusteella voidaan tarkastella muutoksen vaikutuksia voimassa oleviin lupamääräyksiin ja arvioida mahdollisen uuden ympäristöluvan tarvetta. (10)

Lupamääräyksiä ankarampien säädösten noudattaminen

Jos asetuksella annetaan ympäristönsuojelulain (527/2014) tai jätelain (646/2011) nojalla jo myönnetyn luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poikkeavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä noudatettava.

Luvan voimassaolo

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi.

Päätöksen täytäntöönpano

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman.

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014)
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014)
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019)
Ympäristönsuojeluasetus (449/2015)
Jätelaki (646/2011)

Laki eräistä naapurussuhteista (26/1920)
Valtioneuvoston asetus (1250/2015) eräiden maa- puutarhataloudesta olevien päästöjen rajoittamisesta

Muut ohjeet

Ympäristöministeriön ohje kotieläintalouden ympäristönsuojelusta 1/2010
Maa- ja metsätalousministeriön rakentamismääräykset ja -ohjeet: Kotieläinrakennusten ympäristönhuolto, MMM-RMO C4

Päätöksestä tiedottaminen

Päätös annetaan julkipanon jälkeen **23.6.2025**. Päätös toimitetaan luvan hakijalle ja Pohjois-Pohjanmaan ELY- keskukselle. Päätös annetaan tiedoksi Haapajärven ympäristölautakunnalle. Julkipanoilmoitus pidetään Haapajärven kaupungin verkkosivuilla valitusajan. Ilmoitus päätöksestä lähetetään hakemuksesta tiedonannon saaneille.

Postiosoite:
ympäristötarkastaja vs.
Esa Ryynänen
Ollintie 26
86800 Pyhäsalmi

Käyntiosoite:
Ollintie 26
Pyhäsalmi

Puhelin:
040 3008 271

Sähköposti:
esa.ryynanen@pyhajarvi.fi

www.pyhajarvi.fi



Maksu

Tämän päätöksen käsittelystä peritään Haapajärven kaupungin ympäristölautakunnan 12.2.2025 hyväksymän taksan mukainen maksu eli 2900 €.

Muutoksenhaku

Valitusosoitus on tämän päätöksen liitteenä.

Pyhäjärvi 23.6.2025
Esa Ryyänen
ympäristötarkastaja vs.
040-3008271